

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

ATA DA 75ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA TÉCNICA DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ, REALIZADA EM 29.10.2020 NA CIDADE DE TERESINA PIAUÍ.

Às quatorze horas do dia vinte e nove de outubro do ano dois mil e vinte, teve início por meio virtual devido a pandemia do coronavírus, a septuagésima quinta reunião Ordinária da Câmara Técnica do Conselho Regional de Contabilidade do Piauí, presidida pela Vice-Presidente da Câmara Técnica do CRC-PI Contadora Adriana de Almeida Paula da Graça. Estiveram presentes, a Conselheira Efetiva Contadora Francyslene Abreu Costa Magalhães, o Conselheiro Efetivo Contador - José de Arimatéa de Melo Rodrigue, e a Gerente da Câmara Técnica do CRC-PI, Contadora Maria Beata Alencar da Silva. ORDEM DO DIA: a Vice Presidente Contadora Adriana de Almeida Paula da Graça iniciou os trabalhos agradecendo a presença de todos, informando, que o primeiro assunto da pauta seria debater sobre a possibilidade de programar um encontro com os os Coordenações das Comissões vinculadas a Câmara Técnica para fins de articulações sobre os trabalhos de cada Comissão, o assunto foi debatido entre os Conselheiros (as) presente ficando definido que, após a eleição do dia 15 de novembro de 2020 a Câmara marcara uma reunião extra e convocara todos os Coordenadores das Comissões, para debaterem sobre os cursos e principal os projetos que pontuem. Segundo assunto devido à queda de internet com dois Conselheiros (as) não foi possível dar andamento aos estudos de adequação e atualização da ultima Resolução CRC-PI nº 417/2008 que Estatui Normas de funcionamento da Comissão de Apoio Operacional do CRC-PI, pois no momento só estava presentes um Conselheiro da Câmara, ficando assim mais uma vez a continuidade dos estudos para outra reunião. Em seguida a Vice - Presidente da Câmara Técnica do CRC-PI Contadora Adriana de Almeida Paula da Graça agradeceu a presença de todos dizendo da importância e colaboração de cada um na reunião, dando por encerrada a reunião às quatorze horas e quarenta e cinco minutos. A presente ata foi redigida por mim, Maria Beata Alencar da Silva, Gerente da Câmara Técnica do CRC-PI), que após lida e aprovada, será assinada pela Vice-Presidente da Câmara Técnica, por mim, e pelos demais Conselheiros (as) da Câmara e empregados que assim o desejarem





Contadora - Adriana de Almeida Paula da Graça Vice-Presidente da Gâmara Técnica do CRC-PI

Contadora – Francyslene Abreu Costa Magalhães Conselheira Efetiva da Câmara Técnica do CRC-P

Contador – José de Arimatéa de Melo Rodrigues Conselheiro Efetivo da Câmara Técnica do CRC-PI

Contadora – Maria Beata Alencar da Silva Gerente da Câmara Técnica





Av. Pedro Freitas, Nº 1000 – Bairro: Vermelha – Teresina –PI | CEP 64018-000 | Fone/Fax: (86) 3221-7531 CNPJ: 06.669.170/0001-40 | Site: www.crcpi.org.br | E-mail: crcpi@crcpi.org.br